令和３年 ９月１３日

保護者各位

                                        紀の川市立麻生津小学校

                                              校  長   山 本 具 子

児童がＰＣＲ検査を受けることになった場合の対応について

平素は、本校教育の推進に、また新型コロナウイルス感染防止対策にご理解ご

協力いただきありがとうございます。

紀の川市教育委員会と岩出保健所の協議により、学級または学年単位で児童

が濃厚接触者としてＰＣＲ検査の対象となった場合、保健所には保護者の方の

自家用車のナンバー・色等の情報提供を事前に行うことにより、検査を円滑に進

めてきた経緯があります。

今までは学校でその都度情報収集をし、保健所に情報提供していたようです

が、個人情報にも関わりますので、今後もし、集団で検査を受けるために保健所

に行かれる際には、車のダッシュボードの上（外から見える位置）に下図のよう

な用紙を提示していただくことでその代用になることになりました。

児童が濃厚接触者にならない取組を学校で行っておりますが、いざという時

の円滑な対応のために事前に用紙を配付させていただきますので、ご家庭で保

管していただき、必要が生じた場合は、保健所に提示くださいますよう、よろし

くお願いいたします。